RG/DAG

AVISO

PASSEIO CICLISMO LOUROSA 8 DE JUNHO

Sónia Marisa Lopes de Azevedo, Vereadora do Pelouro da Administração, Finanças e

Modernização Administrativa, do Município de Santa Maria da Feira:

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que

regula a “utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo,

festivo ou outras que possam afetar o trânsito normal”, faço saber que, no dia 8 de junho de

2024 entre as 15h00 e as 18h00,  a Divisão de Desporto da Câmara Municipal, vai levar a cabo a

realização do evento em referência, que para os devidos efeitos implicará o

condicionamento/corte do trânsito, nas seguintes vias:

Freguesia de Lourosa:

Parque Cidade de Lourosa – Jardim das Pedreiras (partida e chegada), Rua 1º de Maio, Rua 31

de Janeiro, Rua dos Três Caminhos, Rua nova da Cadinha, Rua dos Castanheiros, Avenida

Principal – EN1 , Avenida da Suil, Rua Alexandre Herculano, Rua dos Malmequeres, Rua Feira

dos Dez, Rua Vendas Novas, Rua da Estrada Real, Rua Romana, Travessa Romana I, Rua do Sabão,

Rua do Calvário, Avenida das cruzes, Rua Comendador Silvio, Rua do Aldeiro, Ruas das Piscinas,

Rua João Paulo II, Avenida de Lourosa e Via Estruturante Lamas – Lourosa

Freguesia de Santa Maria de Lamas:

Via Estruturante Lamas – Lourosa, Rua da Ribeirinha, Rua de S. José

Freguesia de S. João de Ver:

Avenida Dr. Francisco Sá Carneiro, Rua S. Bento, Rua de Souto, Rua da Gândara, Rua Osvaldo

Silva, Avenida Dr. Francisco Sá Carneiro, Travessa da Lavoura, Rua da Lavandeira, Avenida Nova,

Rua da Escola, Rua da Fonte Sêca

Freguesia de Rio Meão:

Avenida do Mar, Via Estruturante Espargo – Paços de Brandão

União de Freguesias Santa Maria da Feira, Travanca, Sanfins e Espargo:

Via Estruturante Espargo – Paços de Brandão, Rua Engenheiro José Vitorino Damásio, Rua

Estrada Nacional – EN1, Rua da Estrada Nacional, Rotunda Dr. Crispim Borges Castro, Avenida

03,I,03,2353 300.30.008.  2024/06/06

RG/DAG

Dr. Francisco Sá Carneiro, Rua Ferreira de Castro, Avenida Comendador Sá Couto, Largo Dr.

Aguiar Cardoso, Rua António Castro Corte Real, Largo de Camões, Rua Dr. Roberto Alves, Rua

Dr. Santos Carneiro, Avenida Belchior Cardoso da Costa, Avenida 25 de Abril, Rua João António

de Andrade, Rua Engenheiro Duarte Pacheco, Avenida 5 de Outubro

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do

trânsito inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas.

Santa Maria da Feira, 06 de junho de 2024

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,2353 300.30.008.  2024/06/06

		2024-06-06T14:37:49+0100